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Historyczna dla miasta Płocka dekada lat 
sześćdziesiątych dobiega końca. Za dwa la1, i za-
kończy się bieżący plan pięcioletni, który 
jest d rug im wieloletnim planom „wielkiego 
skoku" w rozwoju Płocka. Należy ubolewać, że 
na progu 1969 r. znowu spotykamy się z niepal-
ną realizacją miejskich inwestycyjnych <alań 
ubiegłorocznych. 

Plan nakładów inwes tycyjnych wykonano 
ogółem w 1968 r. dobrze, bo w 99,2"/o (2.458 
min zł), przy czym w robotach budowlano-
montażowych — w 100,4"/» (1.118 min zł). Wy-
konanie inwestycj i przemysłowych wypadło 
bardzo dobrze, gdyż w 101,9°/» (2.103 min zł), 
a w robotach budowlano-montażowych aż 
104,6"/.. (878,6 min zł). 

Natomiast t rwa j ący od lat impas w wyko-
nawstwie inwestycji nieprzemysłowych 
miejskich miał miejsce i w 1968 r. Te inwe-
s tyc je wykonano ty lko w 81'' u (207,2 min zł), 
a w robotach budowlano-montażowych 
w 85"/» (181 min zł). Na skutek tego miasto 
s traci ło — w 1968 r. w robotach budowlano-
montażowych poważną kwotę 31,6 min zł. 
Inwes tyc je w gospodarce komunalne j wykonano 
zaledwie w 68"/« (nie rozpoczęto za 4,5 min 
zl — budowy oczyszczalni ścieków, nie prze-
robiono 5,6 min zł na magistral i ciepłowniczej), 
w gospodarce mieszkaniowej — w 84"/» (nie 
wykonano w uspołecznionym budownictwie 
mieszkaniowym 18,2 min zł), wykonano w 94" .. 
plan rzeczowy izb mieszkalnych oraz nie za-
awansowano w p lanowym stopniu s tanów su-
rowych budownictwa mieszkaniowego, nie wy-
konano wielu robót ogólnoosiedlowych. Na 
spółdzielczym osiedlu Tysiąclecia — na jwięk-
szym placu budowy miasta — nie przerobiono 
11 min zl, a plan inwestycj i oświaty wykonano 
w 82"/« (stracono na budowie in te rna tów 
i szkół — 1,8 min zł). 

P rzykre doświadczenia z lat 1961 1967 pow-
tórzyły się i w 1968 r., aczkolwiek w mnie jszym 
stopniu niż to miało miejsce w 1967 r., kiedy to 
nie wykonano planowych zadań w inwestycjach 
miejskich aż za 35 min zl. Ten cen t ra lny pro-
blem Płocka podnoszono w dyskusj i na XXVII 

Sesji Miejskiej Rady Narodowej w Płocku w dn. 
20 grudnia 1968 r. w związku z uchwalaniem 
planu gospodarczego i budżetu miasta na 1969 r. 

Ludność i zatrudnienie 

Przyję ta uchwała o planie gospodarczym za-
kłada wzrost ludności s ta łe j miasta na koniec 
1K69 r. do 66,7 tys. osób oraz zameldowanych 
i zasowo — do 6,3 tys. Zatrudnienie ogółem 
wzrośnie do 37,8 tys. pracowników, w tym w go-
spodarce uspołecznionej do 35,5 tys. (bez ucz-
niów), z czego ponad 6 tysięcy dojeżdżających 
codziennie do pracy spoza Płocka. 

Inwestycje 

Nakłady inwestycyjne w gospodarce uspołecz-
nionej wyniosą 2.503.138 tys. zł, w tym 195.323 
tys. zł w planie t e renowym (Rada Narodowa 
96.544 tys. i .spółdzielczość 98.779 tys. zł). K ^ o -
ta dwóch i pół mil iarda zł jest najwyższą z do-
tychczas planowanych w jednym roku i wy łosi 
25".. nakładów całego województwa warszaws-
kiego (10,1 rnld zł). Na inwestycje w przemyśle 
kluczowym (plan centralny) przewidziano 
2.190.600 tys. zł. P r y w a t n e inwestycje ludności 
szacuje się na 27,3 min zł (domki jednorodzinne, 
zakłady rzemieślnicze, inwestycje rolników itp.). 

Przemyśl 

Powyższe wyda tk i powiększą wartość środ-
ków t rwałych w Płocku do 20,8 miliarda zł b ru t -
to (na 1 mieszkańca ok. 320.000 zł) i dadzą 
w 1969 r. 2.200 nowych miejsc pracy w gospo-
darce uspołecznionej, przede wszystkim w prze-
myśle oraz pozwolą zwiększyć m. in. wartość 
produkcj i globalnej — w cenach porównywal -
nych — płockiego przemysłu uspołecznionego 
o 20"« t j . do 10.6 mil iarda zł (wartość produkcj i 
towarowej—w cenach zbytu—wzrośnie o 23% 
tj . do 13,4 mld zł). 

Oczywiście największy przyrost produkcj i na-
stąpi w Mazowieckich Zakładach Raf ine ry jno -
Petrochemicznych. gdzie wartość produkcji glo-
ba lne j wzrośnie do 7.7 mld zł, t j . o 25°/» ( towa-
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rowa do 10,2 mld zł). Dzięki temu udział produ-
kcji kombinatu w ogólnej produkcji płockiego 
przemysłu podniesie się do 73" o (w 1965 r. wy-
nosił — 57°/«). 

Przemysł terenowy i usługi 

Przemysł terenowy osiągnie wzrost produkcji 
globalnej o 3 % (do 376 min zł — towarowa 
418 min'zł) , natomiast o 17% (do 16,2 min >1) 
wzrosną usługi przemysłowe i o 16% (do 23 min 
zł) powiększy się wartość usług nieprzemysło-
wych — dla ludności. Gospodarstwom domo-
wym przybędzie 2.000 sztuk instalacji gazowni-
czych bezprzewodowych (w dniu 31.XII. 1968 r. 
w 16.080 mieszkaniach w Płocku istalacji gazu 
propan-butan było 7.782 sztuk) oraz znacznie 
rozwinie się usługi pralnicze. Warsztatów rze-
mieślniczych przybędzie 15. 

Budownictwo 

W budownictwie nakłady inwestycyjne na bu-
dowę baz i warsztatów wyniosą: w „Mostostalu" 

23,1 min zł, w „Petrobudowie" — 4 min zł. 
a w nowopowstałych w 1968 r. przedsiębior-
stwach budowlano -montażowych „Izokorze" 
12,4 min zł i w „Instalu" — 3,4 min zł (zakupy) 
Warszawska Żegluga na Wiśle wyda tku je 19,9 
min zł na rozbudowę bazy remontowej. 

Obrót towarowy 

Skromne ramy tego ar tykułu nie pozwalają 
na szersze i bardziej szczegółowe omówienie 
zmian, jakie dokonają się w poszczególnych 
działach gospodarki miejskiej. Dlatego wymie-
nię tylko najważniejsze, efektywniej wpływają -
ce na poprawę warunków życia mieszkańców 
miasta i regionu. 

Na inwestycje przemysłowe iv Mazowieckich Za-
kładach Rafineryjnych i Petrochemicznych prze-
znaczono w 19C9 r. 2.126 min zł, w tym 1.049 min 

zl w robotach bud-montażowych. 

Z pozostałych przedsiębiorstw przemysłowych 
stosunkowo duży przyrost produkcji globalnej 
osiągnie Fabryka Maszyn Żniwnych (o 14" o do 
813 ml n zł). Stocznia Rzeczna (o 25% do 2o6 m!n 
zł) i Zakłady Zbożowo-Młynarskie „PZZ" (o 27% 
do 209 min zl). 

Osiągnięcie w 1969 r. w Płocku wartości pro-
dukcji globalnej 10,6 mld zł (tyle co całe woje-
wództwo koszalińskie) oznacza, że wartość pro-
dukcji płockiego przemysłu na godzinę wynie-
sie 2,26 min zł — zakładając pracę dwuzmi.ino-
wą przy 46-godzinnym tygodniu pracy (2,87 min 
zł na godzinę produkcji towarowej). 

Rozpocznie się (za 9 min zł) budowę przy ulicy 
Wyszogrodzkiej wielkiego Zakładu Dziewiar-
skiego, który zatrudni ok. 2000 osób, w tym 
80" i. kobiet. Wpłynie to na poprawę s t ruktury 
zatrudnienia w Płocku. 

W 1968 r. w zabytkowym, piętnastowiecznym 
budynku mieszkalnym „Pod trąbami" urucho-
miono kawiarnię P7.G „Zamkowa". Na zdjęciu 

fragment sali „Rycerskiej". 



Sttlii „Cechowa" U' imcnicy kawiarni „Zanikowa" Na zdjęciu ściana 
: kamieniami lo miejski mur obronny z XIV wieku. W 196!) r. ada-

ptowane zostaną dalsze, niżej położone piwnice. 

Na inwestycje obrotu towarowego Sesja prze-
znaczyła 18,6 min zł. Handel detaliczny wzboga-
ci się o pawilon meblowy przy Nowym Rynku 
i o 24 sklepy (pawilony) do 224 i o 2.866 m s po-
wierzchni użytkowej. W wygospodarowanych 
lokalach urządzone zostaną sklepy branżowe 
Zjednoczenia Przemyślu Skórzanego „Cheł-
mek", Zjednoczenia Przemysłu Wełnianego 
„Merino" i sklep ziołowy „Herbapol" . W po-
mieszczeniach adaptowanych oddany zostanie 
do użytku — jedyny w województwie — 
sklep myśliwski Spółdzielni „.Tedność Łowiec-

ka". Gastronomii o twar te j przybędzie 5 za-
kładów z 360 miejscami konsumpcyjnymi, 
w tym pierwsza w Płocku piwiarnia 
„Zagłoba" w dawnym Hotelu Płockim oraz co-
ctail-bar mleczarski. Obroty uspołecznionego 
handlu detalicznego wzrosną o 7,5°/o do 1,3 mld 
zł (w tym MHD — 435 min zł, a PSS „Zgoda" 
443 min zł), a w zakładach gastronomicznych 
o 13%, t j . do 90 min zł (w tym PZG — 80 min 
zł).Windykacja lokali frontowych dla potrzeb 
handlu, gastronomii i usług będzie nadal reali-
zowana. 

Gospodarka mieszkaniowa 

Nakłady inwestycyjne na gospodarkę miesz-
kaniową wyniosą 124,5 min zł. Założony pro-

gram budowy w 1969 r. nowych izb mieszkal-
nych obrazuje poniższa tabela: 

Lp. I n w e s t o r I izby 

Miejska Rada Narodowa 
Budownictwo resortowe pań-
stwowe 225 
Budownictwo spółdzielcze (ra-
zem) 1.987 

z tego: powszechne i zakla-
dowe -177 
resortowe 1.380 

Zrzeszenie Budowy 
Domków Jednoro-
dzinnych ..Związko-
wiec" 130 

miesz-
kania 

90 

593 

2fi 

Budownictwo uspołecznione 
razem 2.212 709 

4 Budownictwo indywidualne: 120 
kredytowane 324 
niekredytowane 261 

O g ó ł e m 2.797 829 
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Rzucającym się w oczy niepomyślnym zjawis-
kiem jest brak budownictwa miejskiego kwate-
runkowego, umożliwiającego przydzielanie mie-
szkań ludności biedniejszej, której nie stać na 
mieszkania spółdzielcze, a za jmu jące j lokale 
nadmiernie zaludnione oraz przekwaterowywa-
nie mieszkańców domów zagrożonych zawale-
niem, czy też przeznaczonych do rozbiórki z u-
wagi na planowane inwestycje. 

Jednym z ważniejszych zadań będzie przygo-
towanie przez miasto i przekazanie w zaplano-
wanym terminie pod spółdzielcze budownictwo 
nowych terenów budowlanych na Osiedlu Łuka -
siewicza (na północ od Osiedla Tysiąclecia) — 
dla 16.000 mieszkańców. 

Uchwałą Sesji przeznaczono na kapitalne re-
monty budynków mieszkalnych 9,8 min zł. 

Gospodarka komunalna 

Podstawowym zadaniem gospodarki komunal-
nej będzie zakończenie opóźnionej budowy bazy 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, 
kontynuowanie budowy bazy MPRB, dalsza roz-
budowa sieci ciepłowniczej, rozpoczęcie budowy 
oczyszczalni ścieków, budowa i przebudowa ulic, 
kontynuowanie porządkowania i modernizacji 
podwórek Śródmieścia dla poprawy warunków 
mieszkaniowych i dla łagodzenia nadmiernych 
dysproporcji między nową a starą zabudową. 
Wyburzanie substandartowych obiektów budo-
wnictwa mieszkaniowego będzie z uporem dalej 
prowadzone. W połowie roku zakończona zos-
tanie budowa I etapu cmentarza komunalnego. 

Nakłady na inwestycje komunalne wyniosą 
29,7 min zł, zaś na kapitalne remonty urządzeń 
komunalnych — 7,8 min zł, co w stosunku do 

potrzeb jest sumą wyją tkowo małą. Powstanie 
nowe targowisko (bazar) przy ul. Królewieckiej, 
dotychczasowe na Nowym Rynku zostanie zli-
kwidowane. 
Ilość autobusów miejskiej komunikacji na ko-
niec 1969 r. wzrośnie do 106, a przewozów pa-

W „Nowym Centrum" miasta 31. I. 1969 r. prze-
kazano do użytku piękny pawilon meblowy o 2 
tys. m. kw. pow. użytkowej w wykonaniu „Pe-
trobudowy". Inwestor: Wojewódzkie Przedsię-
biorstwo Handlu Meblami w Warszawie. Koszt 
6 min zł. Na zdjęciu fragment ekspozycji nowo-

czesnych mebli. 

sażerów do 14,8 min osób (wzrost o 16°/«). Słabe 
zaplecze techniczne przedsiębiorstw gospodarki 
komunalnej ulega powoli zmianie na lepsze. 

Poprawi się znacznie oświetlenie miasta. Uli-
ce Kolejowa w Radziwiu, ul. Kwiatka oraz za-
chodnia część Starego Miasta zostaną zmoderni-
zowane, otrzymają nowoczesne oświetlenie r t ę -
ciowe, na nowych słupach. 

Budowę promenady na Skarpie — realizowa-
ną przy udziale czynów społecznych — dopro-
wadzi się do Domu NOT-u, na budowę którego 
przewidziano 2,9 min zł. P a r k na Zdunach — 
czyn społeczny pracowników MZRiP — zostanie 
zakończony. 

Szkolnictwo 

Na inwestycje oświaty Miejska Rada Narodo-
wa przeznaczyła 30,7 min zł. Zostaną oddane do 
użytku szkoła podstawowa na Osiedlu Tysiącle-
cia i w Trzepowie. Zakończy się budowę 3 in-
ternatów: dla Technikum Elektrycznego (240 
miejsc) dla Zespołu Szkół Chemicznych (240 
miejsc) oraz międzyszkolnego dla Małachowlan-
ki i Jagiellonki (200 miejsc). Ulegną więc w koń-
cu poprawie warunki uczenia się młodzieży, spo-
śród które j znaczna część, zwłaszcza te j uczęsz-
czającej do 40-tu płockich szkół średnich (tech-
ników i liceów), półwyższych i wyższych ko-
rzysta z drogich stancji prywatnych, co ut rudnia 
równy start młodzieży wiejskiej . 

W 1969 r. rozpocznie się pierwszy etap budo-
wy przy ul. Łukasiewicza gmachów filii Pol i te-
chniki Warszawskiej. 

Ilość przedszkoli (13) nie ulegnie zmianie. 
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Unikalnie położony amfiteatr, wykonany w czynie społecznym przy dotacji państwa. Do po-
łowy maja 1969 r. Płockie Przedsiębiorstwo Robóf Mostowych zakończy budowę ciągów pieszych 

i schodów — wyjść na promenadę na skarpie. 

Kultura i sztuka 

W dziale „Kul tu ry" kontynuowana będzie 
najważniejsza inwestycja kul turalna miasta t j . 
adaptacja zamku (opactwa) na Muzeum Mazo-
wieckie (Okręgowe). W 1969 r. przewiduje się 
— dzięki zwiększonej dotacji Ministerstwa Kul-
tu ry i Sztuki — przerób 4 min zł, co pozwoli na 
znaczne przyśpieszenie robót adaptacyjnych. 
(W 1968 r. Pracownie Konserwacji Zabytków 
przerobiły tylko — z braku funduszów 1,7 min 
zł). 

Ze środków MZRiP wyda tku je się 5,7 min zł 
na budowę Domu Kul tury w „Nowym Centrum 
— Południe", którą wykonawca „Petrobudowa" 
rozpoczął dopiero w ostatnich dniach grudnia 
1968 r„ realizując zaledwie znikomy procent 
z zaplanowanego na 1968 r. przerobu. 

Do połowy maja br. Płockie Przedsiębiorstwo 
Robót Mostowych zakończy budowę schodó%v 
i ciągów pieszych niezbędnych dla prawidło-
wego funkcjonowania Amfi teatru (między 
Wzgórzem Sieciecha a Wzgórzem Katedralno-
Zamkowym). 

Ze środków SFBSil kontynuowana Lędzie 
przez Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-
Budowlane adaptacja XII-wiecznego skrzydła 
Małachowianki — z przeznaczeniem na siedzibę 
dla Średniej Szkoły Muzycznej. 

Ochrona zdrowia 

„Zdrowie" wzbogaci się o dwa pawilony (gru-
źliczy i zakaźny — o 113 łóżkach) w nowo budo-
wanym na Winiarach szpitalu im. prof. dr Mar-
cina Kacprzaka. Niestety, oddanie do użytku 
tych pawilonów opóźniło się o rok. Kosztem 16 
min zł będzie się kontynuować budowę części 
wysokościowej (głównej) tego nowoczesnego o-
biektu służby zdrowia. 

Ilość żłobków (2) oraz miejsc w nich (160) 
nie ulegnie zmianie. 

W ramach remontów kapitalnych będzie się 
dalej modernizować stary szpital przy ul. Koś-
ciuszki, przeznaczając na ten cel w br. r. 1,5 min 
zł. 

Kultura fizyczna i turystyka 

W dziedzinie ku l tury fizycznej kontynuować 
się będzie — kosztem 4 min zł z MZRiP—budo-
wę stadionu sportowego przy ul. Łukasiewicza. 
W ramach czynów społecznych — przy udziale 
dotacji GKKFiT — realizowana będzie rozbudo-
wa parku sportowego międzyszkolnego z base-
nem kąpielowym, dokończy się strzelnicę spor-
tową LOK, oraz zakończy się budowę pawilonu 
sportowego na stadionie KS „Żeglarz" w Ra-
dziwiu. Te dwie ostatnie inwestycje są opóźnio-
ne. Winny one być zakończone już w 1968 r. 
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Uchwała Sesji w sprawie budżetu miasta na 
rok 1969 jest f inansowym wyrazem gospodarki 
Płocka, stanowiącej organizm złożony, działają-
cy jakby na zasadzie naczyń połączonych. 

Budżet po stronie dochodów i wydatków za-
myka się kwotą 166.020 tys. zł (w 1968 r. — 
147.4S4 tys zł). S t ruk tura dochodów i wydat -
ków przedstawia się następująco: 

w tysiącach zl 

dochody wydatki 

A. DOCHODY WŁASNE I WY-
DATKI BIEŻĄCE 90.482 1381207 

dział 10 — Przemysł 19.370 -

1. Płockie Zakłady Przemysłu 
Terenowego 8.395 — 

2. Spółdzielnie pracv zrzeszone 
w C.Z.S.P. 9.261 — 

3. Okręgowa Spółdzielnia Mle-
czarska ) .394 — 

4. Warsztaty Zasadniczej Szko-
ły Zawodowej 320 - -

dział 11 —Budownictwo 1.633 5.281 
5. Miejskie Przedsiębiorstwo Re-

montowo-Budowlane 2.11 — 

6. Spółdzielnia Pracy ..Tę_-za" 693 — 

7. Miejska Pracownia Geode-
zyjna 606 1.359 

8. Zespół Usług Projektowych 83 — 

9. Miejska Pracownia Urbanis-
tyczna — 412 

10. Rozbiórka nielegalnie posta-
wionych budynków — — 

11. Dokumentacja przyszłościo-
wa — 3.510 

dział 12 — Rolnictwo 50 10 

dział 15 — Obrót towarowy wcw-
nętrzny 19.341 — 

14. Przedsiębiorstwa handlowe 
(MHD i PZG) 12.768 — 

15. Rzemieślnicza Spółdz. Zaopa-
trzenia i Zbytu 189 — 

16. Spółdzielnia Ogrodnicza 1.266 — 

17. PSS „Zgoda" 4.718 — 

18. Udział w marżach handlo-
wych przeds. centr. 400 — 

dział 17 — Gospodarka komunał-
na i mieszkaniowa 17.476 23.923 

19. Przedsiębiorstwa gospoda.-ki 
komunalnej (MPGK, MPWiK. 
ZZM, MPK i MPEC) 806 9.642 

20. Ulice, place, mosty i wiaduk-
ty 943 ' 2.272 

21. Zieleń w mieście — 1.400 
22. Oświetlenie ulic — 1.550 
23. Oczyszczanie miasta — 1.300 
24. Groby wojenne — 95 
25. Zarząd Gospodarki Terena-

mi 90 177 
26. Pozostałe urządzenia (w tym 

ZOO) 280 1.832 
27. Okręgowa Dyrekcja Inwesty-

cji Miejskich 1.719 3.160 
28. Miejska Zawodowa Straż Po-

żarna 2 2.495 
29. Podatek od nieruchomości je-

dnostek uspołecznionych gos-
podarki 11.100 — 

w tysiącach zl 
(dochody wydatki 

30. Podatek od lokali jednostek 
gospod, uspoł. 2 400 — 

31. Inne wpływy 136 — 

dział 21 — Szkolnictwo ogólno-
kształcące i wychowanie 370 35.649 

33. Szkoły podstawowe — 16.280 
34. Szkoła podstawowa nr 9 (spe-

cjalna! — 586 
35. Szkoła podstawowa dla doro-

słych — 412 
36. Licea Ogólnokształcące — 4.302 
37. Internat dla uczniów .szkół 

ogólnokształcących — 886 
38. Stypendia dla uczniów szkół 

ogólnokształcących — 258 
39. Liceum Ogólnokształcące dla 

Pracujących — 588 
40. Państwowy Dom Dziecka 40 2 620 
41. Dom Kultury Dzieci i Mło-

dzieży — 410 
42. Świetlice dziecięce 030 2.204 
43. Ogrody jordanowskie 105 
44. Pomoc dzieciom w rodzinach 

zastępczych — 155 
15. Różna działalność oświatowa — 183 
46. Przedszkola miejskie (zakład 

budżetowy) — 5.810 
47. Kolonie i obozy (zakład bu-

dżetowy) — 690 
48. Świetlica Stoczni Rzecznej 

(zakład budżetowy) — 130 
49. Zwalczanie alkoholizmu — 30 
dział 22 — Szkolnictwo zawoilo-

w e — 1.359 
50. Państwowa Szkoła Muzycz-

na 1.144 
51. Szkoła Przysposobienia Rolni-

czego — 215 
dział 23 — Szkolnictwo wyższe — 57 
52. Stypendia fundowane dla s-tu-

dentów — 57 
dział 24 — Kultura i sztuka 10 2.672 
53. Płocki Dom Kultury (zakład 

budżetowy) 600 
54. Biblioteka Miejska 505 
55. Muzeum Mazowieckie 10 1.222 
56. Różna działalność — 345 

dział 25 — Ochrona zdrowia 2.140 61.661 

57. Szpitale 1.575 20.552 
58. Lecznictwo otwarte w mieś-

cie 100 10.336 
59. Lecznictwo otwarte przyza-

kładowe 15 2.854 
60. Leki dla uprawnionych — 18.600 
61. Stacja Pogotowia Ratunkowe-

go 340 1.457 
62. Kolumna Transportu Sani-

tarnego 5 2.116 
63. Stacja Sanitarno-Epidemiolo-

giczna 105 1.639 
64. Żłobki (zakłady budżetowe) — 1.845 
65. Punkty położnicze — 104 
66. Protezownia dentystyczna — 620 
67. Różne akcje w zakresie och-

rony zdrowia — 1.464 
68. Zwalczanie alkoholizmu — 74 

dział 26 — Kultura fizyczna i tu-
rystyka — 232 

69. Imprezy sportowe i sport w 
szkole — 123 

70. Różne zadania — 109 
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w tysiącach zl 
dochody i wydatki 

dział 27 — Świadczenia społeczne 

73. Zasiłki, zapomogi i pomoc w 
naturze 

dział 41 — Administracja tereno-
wa 

74. Prezydia MRN 
75. Wydziały Prezydium MRN 
76. Skarbowy Urząd Kormrniezy 
77. Kolegium Karno-Administra-

cyjne 
78. Wydatki na komisje 
79. Różne wydatki 

dział 50 — Instytucje finansowe 

80. PKO 
81. Bank Spółdzielczy 

dział 60— Podatki z gospod.irki 
nieuspołecznionej 

82. Podatki i opłaty wiejskie od 
gospodarki indywidualnej 

83. Podatek obrotowy i dochodo-
wy od gospodarki nieuspołe-
cznionej poza rzemiosłem 

84. Podatek dochodowy i obroto-
wy od rzemiosła 

dział 62 
ty 

Różne podatki i oj.la-

81. w tym: dopłaty do cen na-
pojów alkoholowych 

dział 92 — Rezerwy 

B. ŚRODKI WYRÓWNAWCZE 

C. INWESTYCJE (tylko niektóre) 

D. KAPITALNE REMONTY 

o g ó ł e m 

1.820 

1.020 

800 

3.203 
32 

2.960 

1.035 

1.035 

4.447 

273 
4.077 

30 

27 
40 
30 

3.232 — 

2.950 — 

1.850 — 

5.300 — 

5.800 — 

12.090 

1.704 

75.538 — 

— 14.020 

— 13.880 

Ostatnia zbudowana nowa szkoła to Technikum 
Mechanizacji Rolnictwa. Inwestycja niezbędna 

dla potrzeb rozwoju rolnictwa w regionie. 

w żłobku. Dopłata do każdego dziecka w przed-
szkolach (1500 dzieci plan) wynosi 320 zł mie-
sięcznie. Deficyt w tej dziedzinie pokrywany 
jest z funduszu spożycia zbiorowego. 

Uchwalony budżet nie zabezpiecza jednak 
w wydatkach bieżących zaspokojenia wszystkich 
koniecznych potrzeb, a to ze względu na dyna-
miczny rozwój organizmu miejskiego a niekiedy 
i wzrost cen. W tym stanie rzeczy Miejska Ra-
da Narodowa postanowiła uchwalić aneks i wy-
stąpić do Wojewódzkiej Rady Narodowej o zwię-
kszenie wydatków na sumę 11 min zł. Z togo 
Miejska Rada Narodowa uchwaliła wydatkować 
na kapitalne remonty ulic — 4 min zł, na uzu-
pełnienie wydatków bieżących utrzymania czy-
stości, oświetlenia i zieleni w mieście — 1,3 min 
zł, na eksploatację amfi tea t ru 0,2 min zł, na ka-
pitalne remonty szkół 0,5 min zł. a na ochronę 
zdrowia — 5 min zł. 

1 6 6 . 0 2 0 1 6 6 . 0 2 0 

Z przytoczonych liczb wynika, że największy 
udział w wydatkach bieżących budżetu miasta 
ma ochrona zdrowia. Z każdych wydatkowanych 
100 zł aż 45 zł pochłania zdrowie, 26 zł — szkol-
nictwo, a 17,3 zł gospodarka komunalna i miesz-
kaniowa. W porównaniu z planem wydatków na 
rok 1968, wydatki w 1969 r. na zdrowie i szkol-
nictwo wzrosły (o 3 zł i o 1 zł), natomiast nastąpił 
spadek wydatków na gospodarkę komunalną 
(z 23,8 zł do 17,3 zł z każdych 100 zł). Przykła-
dem spadku jest choćby kwota 1,4 min zł na 
zieleń w mieście (r. 1966 — 1,6 min zł, w 1968 r. 
— 1,8 min zł), czy na ulice w Płocku (2,3 min 
zł). Jest to wyją tkowo mało, a wniosków ludnoś-
ci w sprawie terenów zielonych czy uszlachet-
nienia nawierzchni dróg miejskich — coraz 
więcej. 

Dopłata z budżetu miasta do żłobków (160 
miejsc) wynosi 1,8 min zł. Oznacza to dopłatę 
prawie 1.000 zł miesięcznie do każdego dziecka 

Poprawa warunków pracy i życia ludności, 
zaprogramowana uchwałami XXVII S.esji Miej-
skiej Rady Narodowej na 1969 rok, jest ściśle 
zależna od wykonania tych uchwał i zadań pla-
nowanych w ogóle, a inwestycyjnych w szcze-
gólności. Niezbędne są także gospodarność od-
powiedzialnych ludzi, ich zaangażowanie się, ich 
inwencja. 

Podejmowane przez załogi zakładów pracy 
i osoby indywidualne — w związku z XXV-le-
ciem Polski Ludowej — czyny społeczne, któ-
rych wartość w 1969 r. winna osiągnąć — zgod-
nie z uchwałą nr XX/63/68 z dnia 5 marca 1968 
r. — 16,7 min zł (ok. 500 zł przeciętnie na za-
trudnionego) pozwolą wspólnie z wysokimi na-
kładami państwa poprawić dalej funkc jonowa-
nie miasta, upiększać je i unowocześniać 
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